

LUKULIIKKEEN TOIMINTA-AVUSTUS: NUORTEN JA AIKUISTEN LUKUTAITO

Khall 12.04.2021 § 173

Kirjastotoimenjohtaja Anna-Elina Häkkinä (p. 044-497 0410):

Lukuliikkeen erityisavustuksen tarkoituksena on edistää kansallisessa lukutaitostrategiatyössä aikuisten lukutaidon tukemiselle asetettujen suuntaviivojen toteutumista käytännön verkostoitumisen ja toimeenpanon kautta. Hankkeella pyritään ammattilaisten osaamisen ja yhteistyön vahvistamiseen sekä lukemista edistävien rakenteiden luomiseen.

Hyvä ja monipuolinen luku- ja kirjoitustaito on kaiken oppimisen ja yhteiskunnassa pärjäämisen perusta ja keskeinen taito niin opiskelussa kuin työelämässä. Lukutaito ja lukuharrastus ovat vahvasti yhteydessä myös monilukutaidon kehittymiseen osana kaikkea oppimista. Tutkimusten mukaan alueelliset erot ovat kasvaneet ja heikkojen lukijoiden määrä on lisääntynyt. Tämä lisää riskiä syrjäytyä opinnoissa, työelämässä tai muutoinkin yhteiskunnassa.

Valtionavustuksella rahoitettavassa toiminnassa pyritään löytämään uusia tapoja edistää lukutaitoa yhteistyössä kunta- ja aluetoimijoiden kanssa. Tavoitteena on systeeminen muutos, joka tulisi näkyä selkeämpinä yhteisinä tavoitteina ja toimenpiteinä yli hallinto- ja kuntarajojen.

Hankkeet suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä Opetushallituksen Lukuliikkeen kanssa.

Hankkeen tarkoituksena on edistää syrjäytymisvaarassa olevien tai syrjäytyneiden osallisuutta ja hyvinvointia lukemisharrastuksen edistämisen ja lukutaidon kehittämisen keinoin. Hankkeen aikana suunnitellaan osallisuutta ja hyvinvointia edistäviä ja tukevia uusia palvelumuotoja vähän tai ei lainkaan kirjastoa käyttäville. Tavoitteena on löytää keinoja tavoittaa kohderyhmää, jotka eivät käytä kirjaston palveluja, mutta hyötyisivät niistä.

Luodaan yhteistyömalli kirjastopalvelujen ja työllisyyttä edistävien palvelujen välille. Hankkeessa on yhteistyökumppanina Mutteri-hanke, joka on osa kuntakokeilua.

Kirjaston henkilökunta saa kohderyhmätuntemusta yhteistyökumppaneilta ja keinoja heidän tavoittamiseensa. Opitaan miten kohderyhmää tavoitetaan jatkossa. Tavoitteena on saada aktivoitua kohderyhmää ja lisätä heidän sosiaalisia kontakteja mikä helpottaa yhteiskunnassa toimimista. Tavoitteena on myös kehittää uusia palvelumuotoja ja niihin tarvittavaa osaamista. Lisäksi hankkeessa kartoitetaan asiakkaiden ja potentiaalisten asiakkaiden/käyttäjien tarpeita kirjastopalveluille.

Hankkeen lyhyt tiivistelmä

Menot	Selite	Yhteensä
Henkilöstömenot OMARAHOITUSOS UUS 5 %	henkilökunnan palkkakustannukset	100
Aineet, tarvikkeet ja tavarat	toimistotarvikkeet, opetus- ja koulutusmateriaalit	400
Palvelut	asiantuntija- ja koulutuspalvelut, markkinointi- ja mainoskulut, kokouspalvelut	1500
Menot yhteensä		2000

Avustusta on haettava viimeistään 14.4.2021 klo 16.15 mennessä.

KJ.N ESITYS: Esitellään kokouksessa.

KÄSITTELY: Kunnanjohtaja selosti asiaa ja teki päätösesityksensä:

Muhoksen kunta hakee lukuliikkeen toiminta-avustusta nuorten ja aikuisten lukutaito -hankkeelle. Kunnan omarahoitusosuus katetaan kirjaston henkilöstömäärärahoista.

Kunnanhallitus tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta kokouksessa.

PÄÄTÖS: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan kokouksessa tekemänä esityksen.

Puheenjohtaja luki kokoukselle tehdyn päätöksen. Päätöksen lukemisen jälkeen kunnanhallitus totesi luetun päätöksen olevan kokouksen kulun mukainen ja totesi, että pöytäkirja on asian osalta tarkastettu kokouksessa.
